
 

   
 

 

ANEXO 3. TARIFAS DE SERVICIOS Y ESPACIOS DEL POLO DE CONTENIDOS 
DIGITALES 2022 

 

3.1. Tabla de Tarifas de espacios de uso común del Polo de Contenidos Digitales 2022. 

 
 

 
 

 
*Todos aquellas Actividades que incluyan a personas ajenas a los habitantes del POLO se 
considerarán actividades con precio. Por lo que se estudiará desde la oficina técnica el presupuesto 
de la actividad. 

 
 
 

 
 
 

 
 

SALAS COMUNES PARA ACTIVIDADES (PRECIOS SIN IVA) PLANTA BAJA 

Nº 
TIPOS DE SALAS-      
HORARIO 

ALOJADOS EN EL POLO NO ALOJADOS EN EL POLO 

1   RECEPCIÓN GRATIS 100€ 

2 ANTESALA OFFICE GRATIS 200€ 

3 SHOWROOM 10€/h 20€/h 

4 SALA EMPREND 4.1 GRATIS 10€/h 

5 SALA EMPREND 4.2 GRATIS 10€/h 

6 Aula sin ordenadores 10€/h 20€/h 

7 Aula con ordenadores 15€/h 30€/h 

8 
PATIO 1 (medio día en 
horario de mañana) 

150 € 300 € 

9 PATIO 1 (día completo) 250 € 500 € 

10 
PATIO 2 (medio día en 
horario de mañana) 

150 € 300 € 

11 PATIO 2 (día completo) 200 € 500 € 

12 AGORA I 10€/h 15€/h 

13 AGORA II 5€/h 10€/h 

14 Laboratorio de audio/vídeo GRATIS 15€/h 

15 
Laboratorio de 
impresión3D 

GRATIS 30€/h 

16 Sala Mac GRATIS 30€/h 

17 Sala de Proyección GRATIS 200€ 



 

   
 

 

      *El material fungible a utilizar deberá ser aportado por el solicitante. 

**Para la cesión de espacios por periodos de larga duración el coste será de 5€/m². 

 

 

HABITANTES 

El coste de los espacios para los habitantes será gratuito, teniendo que abonar obligatoriamente el 
precio de la prestación de servicios (página 3). 

 

 

 
 

a. Tabla de tarifas de espacios de uso privativo del Polo de Contenidos Digitales 2022. 

 

SALAS DE EMPRESAS Y ESTUDIOS CREATIVOS (SALAS 
PRIVADAS) (PRECIOS SIN IVA): 

TIPO DE ESPACIO COSTE/MES 
Despacho 300€ 

Despacho 300€ 

Zona Empresas 400€ 

Zona Empresas 1.500€ 

Estudio Creativo 350€ 

Despacho 200€ 

Despacho 200€ 

Despacho 200€ 

Estudio Creativo 350€ 

Estudio Creativo 300€ 

Estudio Creativo 300€ 

Estudio Creativo 300€ 

Estudio Creativo 300€ 

Estudio Creativo 300€ 

Zona Empresas 500€ 

Oficina planta baja 1.000€ 

 

b. Tabla de tarifas de espacios de Coworking del Polo de Contenidos Digitales 2022. 

 

ESPACIO COWORKING (PRECIOS SIN IVA) 

ESPACIO Nº TIPO DE ESPACIO COSTE/MES 

27,28 y 47 1 Puesto de trabajo 100€ 

27,28 y 47 2 Puestos de trabajo 180€ 

27,28 y 47 3 Puestos de trabajo 240€ 

27,28 y 47 4 Puestos de trabajo 280€ 

27,28 y 47 6 Puestos de trabajo (Máx. permitido) 400€ 



 

   
 

 

c. Tabla de tarifas de prestación de servicios del polo de contenidos digitales 2022. 

 

SERVICIOS ADICIONALES (PRECIOS SIN IVA) 

TIPO DE SERVICIO CARÁCTER 
COSTE/HORA 

(SIN IVA) 
Técnico de audiovisuales Obligatorio 45€/h 

Servicio de limpieza Obligatorio 18€/h 

Seguro de Responsabilidad Civil Obligatorio -- 

Servicio de montaje/desmontaje de mobiliario/decoración) Obligatorio 18€/h 

Personal Técnico especializado de Laboratorio Opcional 22€/h* /45€/h** 

Personal Técnico Informático Opcional 45€/h 

Servicio de mantenimiento especializado edificio Opcional 45€/h 

Visita al Polo de Contenidos Digitales Opcional 350€ 

Otros servicios adicionales Opcional Consultar 

 
* Para empresas que desarrollan su actividad en el Polo de Contenidos Digitales / ** Para empresas que no desarrollan 

su actividad en el Polo de Contenidos Digitales. 

 
Todos los eventos celebrados en el Polo Nacional de Contenidos Digitales deberán contar con un seguro obligatorio 

de responsabilidad civil en función de las características de su evento, que deberá presentarse al personal del Polo 

de Contenidos Digitales previa celebración del mismo. 

 

 

SERVICIOS EXTRAORDINARIOS (PRECIOS SIN IVA) 

TIPO DE SERVICIO CARÁCTER COSTE/HORA (SIN IVA) 

Streaming Básico (Teams) Opcional 1.000 € 

Streaming premium (realización 
programa) 

Opcional 3.000 € 

      

Consultoría Opcional 45€/h 
 


